У случају да је одгајено у туђој кући, презиме је добијало по
очевом братству или племену. У случају више отаца није било од-
ређено како ће добити презиме.24 Ванбрачно дете имало је иста на-
следна права према оцу као и брачна деца (чл. 71).25

Наредба о кажњавању ванбрачних преступа од 11/23. септембра
1884. додатно пооштрава казне. Казна за ожењеног човека подигнута
је са шест месеци на годину дана. Ванбрачни отац дужан је да ван-
брачно дете прими у своју кућу и изједначи га у правима са својом
законитом децом. Момак је дужан да се ожени мајком свог ванбрач-
ног детета, иначе губи сво своје имање и нема право да склапа брак
са другом женом.26